
20-lecie Miejskiej Sieci Komputerowej BIAMAN

Miejska Sieć Komputerowa BIAMAN obchodzi 20-lecie działalności. Z tej okazji w auli im. prof. Andrzeja Królikowskiego
odbyła się dziś uroczysta sesja jubileuszowa.

Miejska Sieć Komputerowa BIAMAN powstała w 1996 roku. Rektorzy sześciu szkół
wyższych podpisali wtedy porozumienie środowiskowe dotyczące budowy sieci
komputerowej.

– Z jednej strony rocznica 20 lat to niewiele, ale jeśli chodzi o obszar nowych
technologii, to jest właściwie epoka. Po 20 latach Biaman jest już trwałym elementem
rozwoju sieci informatycznych w całym województwie - mówi Bogdan Dyjuk, Członek
Zarządu Województwa Podlaskiego. - Sam mam wieloletenie doświadcznie współpracy
z BIAMANem, bo dzięki przychylności, zaangażowaniu dyrektora Cezarego Citko było
możliwe włączenie się i korzystanie z sieci szerokopasmowych jednostek spoza
Białegostoku, w tym i Augustowskiego Centrum Edukacyjnego.

W składzie rady użytkowników są: Politechnika Białostocka, Uniwersytet w
Białymstoku, Uniwersytet Medyczny w Białymstoku, Uniwersytet Muzyczny Fryderyka
Chopina, Akademia Teatralna im. A. Zelwerowicza w Warszawie Wydział Sztuki
Lalkarskiej w Białymstoku, Archidiecezjalne Wyższe Seminarium Duchowne w
Białymstoku oraz Instytut Biologii Ssaków Polskiej Akademii Nauk w Białowieży.
Jednostką wiodącą a jednocześnie operatorem telekomunikacyjnym została
Politechnika Białostocka, a konkretnie Centrum Komputerowych Sieci Rozległych. Od
20 lat CKSR zajmuje się organizacją i eksploatacją światłowodowej sieci komputerowej,
łączącej wszystkie obiekty należące do białostockich uczelni, zapewnia też łączność
sieciową dla środowiska naukowego Białowieży.

Centrum Komputerowych Sieci Rozległych współpracuje z podobnymi 21 sieciami w
Polsce skupionymi w Konsorcjum PIONIER. Razem tworzą Ogólnopolską Sieć
PIONIER. Sieć PIONIER prowadzi wiele projektów, w tym niezwykle popularną
naukową interaktywną telewizję PLATON.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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